
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/07/2022 às 11:51:38.
Código verificador: 2F98D1

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento e Fundos Municipais

Prefeitura Municipal de Novo Repartimento
Pregão Eletrônico - 9/2022-014PMNR

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCADO
Especificação : PATRULHA MECANIZADA (CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCADO ZERO
KM) - Caminhão trucado 6x4 com potência mínima de 277 CV (204) a 2.300 RPM, novo zero km, ano
de fabricação a partir de 2021 na cor branca, com cabine simples, com sistema de injeção eletrônica,
motor turbo com 6 cilindros em linha, cambio no mínimo 6 marchas, PBT técnico no mínimo 23.000 kg,
com ar condicionado, com vidros, travas e retrovisores elétricos, tanque mínimo 270 litros, sistema
elétrico 24 volts com baterias de no mínimo 100 AH cada, sistema de freios auxiliado a AR, com
garantia de 12 meses sem limite de quilometragem. Incluso todos os itens de segurança, como também
as adaptações necessárias e demais itens exigidos pelas normas de segurança e código nacional de
trânsito. Caçamba basculante no mínimo 10 m³ com sistema frontal de elevação, acionamento da
caçamba interna, com tampa traseira com dois movimentos, assoalhos da caçamba em chapa com no
mínimo 6 mm e lateral 4 mm, caçamba na cor padrão do caminhão. Com assistência técnica com no
máximo 500 km e com prazo de entrega de no máximo 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SULPARÁ
CAMINHÕES E
MÁQUINAS LTDA

14.133.730/0001-
75

10/06/2022 -
03:10:22

VW
CONSTELLATION
26.280

VOLKSWAGEN /
MAN LATIN
AMÉRICA

1 708.666,00 R$ 708.666,00 Não

MANUPA COMERCIO,
EXPORTACAO,
IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS E
VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI

03.093.776/0007-
87

09/06/2022 -
21:53:55

VM 330 6X4 VOLVO 1 800.000,00 R$ 800.000,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

SULPARÁ CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA 14.133.730/0001-75 90 dias

MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI

03.093.776/0007-87 90 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/07/2022 às 11:51:38.
Código verificador: 2F98D1

Página 2 de 2

Bruno Rodrigues Reis

Pregoeiro

Ailza de Jesus Costa

Apoio

Zaqueu Silva Nascimento

Apoio


		2022-06-13T17:09:00-0300
	BRUNO RODRIGUES REIS:01804354260


		2022-06-13T17:09:44-0300
	AILZA DE JESUS COSTA:71422471268


		2022-06-13T17:10:02-0300
	ZAQUEU SILVA NASCIMENTO:96392738215




